uxorem et ex communi consensu negat debitum, non videtur quod
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etiam peccet venialiter, quia licet appetere non habere plures liberos

quam possit. nutrire, nec ipse tenetur debitum reclderc, nec actum

inchoatum consummare, nisi uxore petente; caveat tarnen necesse

est, ne se vel aliuiu polluat. Sed quem Albertus dist. o4 de viris,

qui habent caliditatem debilem; hie enim calor sufficit movere 5

membra ad concupiscentiam, sed cito evaporat et debiliter extendit,

habeat ergo iste uxorem virginem. Iste cum non habeat nisi

primuni impetum, deflorare non potest, et tarnen cognosceret cor-

ruptam, si talem haberet uxorem. Quid isti esset faciendum; nam
si adulterum corrumpere eam facit, fit causa adulterii, quod non 10

licet. Si vero corrumpat manu, est species sodomitica, cum non

fiat instrumento debito. Respondit: Videtur inquit dicendum, salva

meliori sententia, quod per applicationem manus via fieri possit.

Ad id autem quod obiieitur, videtur esse dicendum, quod differt

applicari manum ut medicantem vel ut polluentem. Manus enim 15

polluens applicata, inducit molliciem vel sodomiam, sed manus
medicans non inducit. Sicut etiam dicimus in mulieribus, in quibus

descendit matrix in os vulve; precepimus enim, ut digitis reponant

eam, et tarnen non dicimus, manus illas polluere eas vel corrumpere,

sed potius medieari eis; hec ille. Alio modo mutat quis naturalem 20

usum quantum ad situm, et tune excusatur a peccato, quando dis-

positio corporis vel infirmitas, ut apostema aut ventrum grossicies,

naturalem situm impediunt. Quando enim in liiis et similibus

casibus ideo non auefet accedere a parte anteriori uxorem, non
peccat mortaliter ex alia parte accedens, dum tarnen vasculo mulieris 25

alias non abutatur nec seinen extra scienter effundat. Ad questionem
enim, qua queritur, utrum vir cognoscens uxorem suam mod.o non
consueto peccet mortaliter, respondet idem Albertus, quod nihil

eorum, que facit maritus cum uxore, servato vase, est mortale pec-

catum, sed potest esse signum concupiscentie mortalis, quando 30

scilicet non sufficit ei modus, quem natura determinat. Ut autem
hoc melius intelligatur, quis scilicet sit modus naturalis et quis

plus vel minus ab illo naturali modo deviet, secundum eundem
notandum Albertum, quod debitus modus, quem natura docet, est

ut midier iaceat in dorso, vir autem in ventrem incubet ei, et sic 35

etiam faciliter concipiunt midieres, nisi per accidens impediatur.
Minor autem deviatio ab illo est lateralis concubitus, et maior se-